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Koleje Dużych Prędkości stanęły

Imponujący budynek nowego dworca, stacja techniczna, ważny węzeł kolejowy, 
szybkie połączenie z dużymi miastami w Polsce i w Europie- tak wyglądałaby 
Koleje Dużych Prędkości w Nowych Skalmierzycach. Niestety, nieprędko 
zobaczymy taki widok.Stanowisko ministra transportu, budownictwa i gospodarki 
morskiej Sławomira Nowaka z 7 grudnia br. nie pozostawia złudzeń "zamrażamy 
wszelkie prace nad KDP po wykonaniu studium do roku 2030". Deklaracja ta 
oznacza, że prace nad budową linii kolejowej łączącej Warszawę z Wrocławiem i 
Poznaniem przez Łódź zostały odłożone na co najmniej 20 lat.

Zamiast innowacyjnego projektu, na który zdecydowało się wiele rozwiniętych 
państw świata rząd planuje przeznaczyć środki na remont kolei konwencjonalnej, 
zmieniając jednocześnie wcześniej założone priorytety. Poniżej publikujemy 
komentarz burmistrza Bożeny Budzik dotyczący tego wydarzenia:

---

To bardzo zła wiadomość przede wszystkim dla mieszkańców regionu Południowej 
Wielkopolski, która  powoli staje się komunikacyjną Polską   Ḁ䈀∀⸀  Zaprzepaszczona 
została bowiem ogromna szansa na skok cywilizacyjny. My też jako gmina, gdzie 
planowany był ogromny węzeł kolejowy z całą infrastrukturą (dworzec, stacja 
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techniczna) czujemy rozczarowanie, bowiem nasze zaangażowanie i wysiłki, aby 
pozyskać tak ogromny projekt, jednym pociągnięciem zostały odłożone na półkę 
na bliżej nieokreślony czas. 

Mam jednak nadzieję, że dokończone zostanie studium wykonalności, które 
stanowi fundament na przyszłość, kiedy rząd wróci ponownie do KDP. Szkoda 
jednak, że kolejna obietnica wyborcza zostaje odłożona do lamusa, a przecież 
miało to być ogromne przedsięwzięcie modernizacyjne dla kraju,  co tak mocno 
podkreślał premier w swoim expose przed 4 laty. 

Liczę jednak na to, że ten projekt nie zostanie do końca przekreślony. Można by 
bowiem go kontynuować poprzez spokojne wykupy ziemi w wyznaczonych 
korytarzach przebiegu przyszłej kolei, rezerwując tym samym teren pod przyszłą 
budowę. Jeżeli tak się nie stanie, to żaden samorząd nie będzie czekał 20 lat, 
blokując grunty przed niepewną i odległą przyszłościowo budowę KDP. Życie musi 
się bowiem toczyć dalej i obawiam się, że za 20 lat trzeba będzie rozpoczynać 
wszystko od nowa, kiedy świat będzie już daleko przed nami. Warto również  
pomyśleć o już dotychczas zaangażowanych środkach finansowych, które mam 
nadzieję nie zostaną wyrzucone bezpowrotnie w   Ḁ戁䈀漀琀漀∀Ⰰ  wszak w trudnych 
kryzysowych czasach nie stać nas na taką rozrzutność. 

Mimo niewątpliwego  Ḁ最爀稀攀挀栀甀 zaniechania" ze strony rządu mamy satysfakcję, iż 
udało nam się zaskarbić przyjaźń wielu cennych fachowców, specjalistów i 
znawców kolejnictwa, którzy dzięki swoim najwyższym kompetencjom wspierali 
nas w staraniach o ulokowanie na terenie naszej Gminy tego ogromnego 
przedsięwzięcia.  Teraz będziemy chcieli wykorzystać te dobre kontakty oraz 
zdobyte doświadczenie na rzecz modernizacji istniejącej infrastruktury kolejowej w 
obszarze naszej Gminy. 
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